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A.1 Identifikace stavby

A.1.1 Identifikační údaje o stavbě

Název projektu: Pavlačák u dráhy
Charakter stavby: Bytový dům, novostavba
Místo stavby: Náchod
Datum zpracování: letní semestr 2022/2023
Účel projektu: bakalářská práce
Stupeň projektové dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval: Vilemína Hybnerová
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Boris Redčenkov
Ústav: 15118 – Ústav nauky o budovách
Adresa: Fakulta architektury ČVUT v Praze Thákurova 9, 166 34 Praha 6 – Dejvice

Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení: Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
Stavebně-konstrukční řešení: Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.
Požární bezpečnost stavby: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Interiérové řešení: doc. Ing. arch. Boris Redčenkov, Ing. arch. Vítězslav Danda

A.2 Vstupní podklady

- studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Redčenkov-Danda v zimním semestru
2022/2023

- studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT v Praze
- platné normy, vyhlášky, předpisy (viz. uvedené zdroje jednotlivých částí)
- výpis geologické dokumentace vrtů
- Česká geologická služba
- mapové podklady Geoportálu
- technické listy výrobců
- bakalářské ́práce starších studentů sloužící jako podklad k formátovaní práce

dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů

A.3 Základní charakteristika území, stavební pozemek

Návrh domu vychází ze společné studie území zpracované studenty v zimním semestru 2022/23,
která se zabývá stavebním blokem v Náchodě, vymezeným ulicemi Volovnice, Kamenice a
Hurdálkova. Na území se v dnešní době nachází řadová zástavba činžovních a rodinných domů při
ulici Kamenice, která je hlavní obchodní třídou města Náchod. Jedná se o domy v soukromém
vlastnictví. Směrem od této zástavby dovnitř bloku se nachází roztroušená zástavba jednopodlažních
objektů – garáží a zahradních domků. Tyto objekty budou pro návrh zdemolovány. Zbytek území je
tvořen zelenými zahrádkovými a zpevněnými plochami. Společným návrhem přeměny bloku na tomto
území vznikne 5 nových bytových domů. Navrhovaná budova řešená v této dokumentaci bude
vystavěna v první etapě výstavby. Okolní budovy budou následovat. Terén pozemku je zcela rovinatý.
Při samotném návrhu staveb bylo nutné se vypořádat s úzkými liniovými pozemky, které jsou pro
katastrální uspořádání tohoto bloku charakteristické, z toho vychází i koncept „špalíčkovitých“ tvarů
domů.

Projekt se snaží spolu s ostatními návrhy o vytvoření urbanisticky fungujícího a propojeného celku.
Výsledkem je prostupný blok nabízející variabilitu prostředí ve formě parkových ploch, občanské
vybavenosti a přívětivého klidného bydlení, přitom s lokací v samotném centru města. Přístup na
řešený pozemek je od ulice Volovnice. Návrh pracuje s otevřeností směrem k této ulici, která je
lemována viaduktem se železnicí. Důvodem je návrh přeměny viaduktu na prostory s funkcí občanské
vybavenosti. Svým měřítkem návrh navazuje na stávající zástavbu, kdy je respektována výšková
úroveň staveb i jejich proporčnost.

A.4 Základní charakteristika stavby

Navrhovaný řešený bytový dům je umístěn uprostřed bloku na pozemku, kde se momentálně nachází
přístavba k činžovnímu domu a garáž. Tyto objekty budou pro účel výstavby bytového domu
zbourány. Navrhovaný objekt tvoří dvě nadzemní budovy propojené pavlačí a v suterénu spojené
podzemními garážemi. Budova A navrhovaného objektu umístěná na severu pozemku má 3
nadzemní podlaží, jižní budova B má 4 nadzemní podlaží.

A.5 Kapacitní údaje

Bytový dům disponuje celkem 15 byty. Nabízí čtyři varianty bytové jednotky. Jednotku 1kk, o celkové
užitné ploše 40,29 m2 která je v bytovém domě obsažena 4krát, jednotku 2kk o celkové užitné ploše
58,81 m2 která je obsažena 6krát, dále jeden loftový byt 2kk, celková užitná plocha 55,01 m2 a 4krát
mezonetový byt 3+kk o celkové užitné ploše 70,47 m2. Celková kapacita nadzemních podlaží objektu
je tedy podle normových výpočtů 34 osob. V objektu se nachází také 3 komerční plochy k pronájmu
o celkové výměře 61,92 m2. Pro parkování v podzemních garážích je navrženo 13 parkovacích míst,
počet vyhovuje kapacitním požadavkům dle normy.

Plocha pozemku: 1187,64 m2
Zastavěná plocha: 530,44 m2
Hrubá podlažní plocha: 1666,26 m2

Čistá podlažní plocha: 751,58 m2 (garáže) + 1335,71 m2 = 2087,29 m2
Celková užitná plocha: 977,86 m2

A.6 Inženýrské sítě

Budova se z ulice Volovnice napojuje na vodovodní řád, splaškovou kanalizaci, elektřinu a plyn.
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B.1 Popis území stavby

Návrh domu vychází ze společné studie území zpracované studenty v zimním semestru 2022/23,
která se zabývá stavebním blokem v Náchodě, vymezeným ulicemi Volovnice, Kamenice a
Hurdálkova. Na území se v dnešní době nachází řadová zástavba činžovních a rodinných domů při
ulici Kamenice, která je hlavní obchodní třídou města Náchod. Jedná se o domy v soukromém
vlastnictví. Směrem od této zástavby dovnitř bloku se nachází roztroušená zástavba jednopodlažních
objektů – garáží a zahradních domků. Tyto objekty budou pro návrh zdemolovány. Zbytek území je
tvořen zelenými zahrádkovými a zpevněnými plochami.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby

Objekt je charakterizován jako novostavba bytového domu s občanskou vybaveností.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Společným návrhem přeměny řešeného bloku vznikne 5 nových bytových domů. Navrhovaná budova
řešená v této dokumentaci bude vystavěna v první etapě výstavby. Okolní budovy budou následovat.
Terén pozemku je zcela rovinatý.

Projekt se snaží spolu s ostatními návrhy o vytvoření urbanisticky fungujícího a propojeného celku.
Výsledkem je prostupný blok nabízející variabilitu prostředí ve formě parkových ploch, občanské
vybavenosti a přívětivého klidného bydlení, přitom s lokací v samotném centru města. Přístup na
řešený pozemek je od ulice Volovnice. Návrh pracuje s otevřeností směrem k této ulici, která je
lemována viaduktem se železnicí. Důvodem je návrh přeměny viaduktu na prostory s funkcí občanské
vybavenosti. Svým měřítkem návrh navazuje na stávající zástavbu, kdy je respektována výšková
úroveň staveb i jejich proporčnost.

Při samotném návrhu staveb bylo nutné se vypořádat s úzkými liniovými pozemky, které jsou pro
katastrální uspořádání tohoto bloku charakteristické, z toho vychází i koncept „špalíčkovitých“ tvarů
domů.

Navrhovaný bytový dům je umístěn uprostřed bloku na pozemku, kde se momentálně nachází
přístavba k činžovnímu domu a garáž. Tyto objekty budou pro účel výstavby bytového domu
zbourány. Objekt je tvořen dvěma nadzemní budovami propojenými pavlačí, které jsou v suterénu
spojené podzemními garážemi. Budova A navrhovaného objektu umístěná na severu pozemku má 3
nadzemní podlaží, jižní budova B má 4 nadzemní podlaží.

B.2.3 Celkové provozní řešení

Objekt je v nadzemí rozdělen na dvě provozní budovy, obě plnící funkci obytné stavby. V podzemním
podlaží se nachází garáže a sklepní kóje, každá bytová jednotka má přiřazenou vlastní kóji. Vjezd do
podzemních garáží je přes příjezdovou rampu z ulice Volovnice. Dále se zde nachází technické
zázemí pro vzduchotechniku a úklidová místnost. V podzemním podlaží je navržena hlavní vertikální
komunikace objektu, obsahující dvouramenné schodiště a výtahovou šachtu, tato komunikace vede

[…]

místa nebo zachycovacím postrojem. Pro zajištění ochrany okolí při provádění výškových prací ve
výškách nad 3 m, bude zároveň pod místem práce zakázán vstup všem pracovníkům po dobu
probíhající práce. Všechny otvory a jámy přesahující hloubku 25 cm budou dostatečně zakryty
únosným poklopem. Staveniště bude vybaveno hasícími přístroji, v případě prací s otevřeným ohněm
bude vždy hasící přístroj v dosahu místa provádění.
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D.6.1.1 Popis prostoru

Předmětem interiérového řešení je schodišťové komunikační jádro. Jedná se venkovní schodiště
tvořící polosoukromý prostor s uzavřeným vstupem v 1 NP, v nadzemních podlažích je napojen
prostupem volně na pavlač. Jedná se o výrazný prvek celé stavby, jelikož z exteriéru je viditelně
odlišný od navazujících fasád, a to díky obvodnímu ohraničení z betonových lamel 90x200 mm od
sebe vzdálených 100 mm. Díky tomu do interiéru pronikají měnící se pruhy světla, které dodávají
zajímavou atmosféru místa.

D.6.1.2 Použité materiály a povrchy

PODLAHY

Pochozí plochu podlahy tvoří vrstva litého betonu, která je upravena aplikací hladkého
transparentního nátěru, díky čemuž má sjednocený vzhled a tím sjednocení a současně tvoří
i ochranu povrchu proti působení povětrnostních vlivů.

STĚNY

Železobetonová zeď budovy bude omítnuta strukturovanou exteriérovou omítkou a k výmalbě bude
zvolena bílá fasádní akrylátová barva Primalex, mrazuvzdorná a odolná proti povětrnostním vlivů.

D.6.1.3. Dveře

Hlavní vstupní dveře do domu jsou navrženy jako dvoukřídlé bezpečnostní dveře s plnými křídly,
zasazené mezi betonové lamely. Rozměr otvoru pro osazení zárubně je 1650x2300 mm, rozměr křídel
je 900x2200 mm. Dveře mají požární odolnost EI 30 DP3 a jsou opatřeny samozavíračem Geze TS

3000 V černý - zavírač dveří s kluznou lištou. Kování dveří je provedeno z nerezu. Z vnější i vnitřní
strany je navržena klika ROSTEX bezpečnostní kování BK RN802 FONDI (nerez).

IN04 - klika – ROSTEX bezpečnostní kování BK RN802 FONDI (nerez)

IN05 - samozavírač – Geze TS 3000 V černý - zavírač dveří s kluznou lištou

Vstupní dveře do bytu D07 jsou navrženy jako dvoukřídlé bezpečnostní dveře s plným křídlem.
Rozměr otvoru pro osazení zárubně je 1600x2150 mm, rozměr křídla je 900x2100 mm. Křídlo je
osazeno do ocelové rámové bezpečnostní zárubně, která bude z vnější strany obložena dřevem.
Povrchová úprava dveří a obkladu zárubně dubová dýha. Dveře mají požární odolnost EI 30 DP3 a
jsou vybaveny samozavíračem. Kování dveří je provedeno z pozinkované oceli. Z vnější strany je
navržena koule, z vnitřní bytové strany klika. Ve výšce 1,5 metru od podlahy se nachází kukátko.

D.6.1.4 Vybavení

D.6.1.4.1 Interiérové prvky

IN06 - Radius designové poštovní schránky Letterman 4

D.6.1.4.2 Hlavní osvětlení

IN02 - Designové plastové závěsné svítidlo FLY medium transparentní

D.6.1.4.3 Osvětlení schodišťové

IN01 - nástěnné světlo Nordlux Scorpius Maxi
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D.6.1.4.4 Požární hydrant

IN03 – vestavěný hydrant s nerez. dvířky DN 25 - 20 m

D.6.1.4.5 Výtah

IN07 – osobní výtah Schindler 1000

D.6.1.4 Navrhované prvky

Z01 – lankové nerezové zábradlí

Navrhují zábradlí tvořené z nerezových lanek o průměru 5 mm. Výška zábradlí je 1000 mm,
vzdálenost konstrukčních sloupků je v modulu po 1500 mm. Kotveno pomocí nastavitelných
úchytů pro ocelová lanka (detail 1). V místech, kde jsou nerezová lana navržena pouze jako
vertikální estetický prvek je použita konstrukce závěsného lanka k uchycení na strop /
podlaha (detail 2).

detail 1 detail 2

D.6.1.5 Zdroje

- https://www.schindler-cz.cz/cs/vytahy/osobni/schindler-1000.html#c12_tabs-2ab0dbc54e-item-
06ed520dee-tab

- https://www.severske-svetlo.cz/nordlux-scorpius-maxi-
42918?utm_source=biano.cz&utm_medium=cpc&utm_content=89531285&utm_campaign=biano
%2Bvenkovni-osvetleni&utm_term=11ee03e9-882a-76b8-886b-aa794f4f6c5d

- https://www.kartellshop.cz/fly-small-transparentni-
transparentni/?gad=1&gclid=EAIaIQobChMIkt-
Ohout_wIVYRAGAB1jOAWVEAQYAyABEgJdyvD_BwE

- https://www.topenilevne.cz/pavlis-a-hartmann-hydranty-s-nerez-dvirky-dn-25-20-m-prosklena-
proudnice-10-p20372/#gallery

- https://www.kovani-design.cz/bezpecnostni-kovani/bezpecnostni-kovani-bk-rx-802/
- https://www.designpropaganda.cz/produkt/radius-design-postovni-schranky-letterman-4
- https://www.mcled.cz/ml-741-120-50-

0?gad=1&gclid=EAIaIQobChMIxIGxxJKt_wIVV_KyCh0UGw9GEAQYAyABEgIinPD_BwE
- https://eshop.az-reklama.cz/zavesne-lanko-strop-podlaha-maximalni-delka-4-m/
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