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ÚVOD

Předložený bakalářský projekt byl vypracován v LS 2023 na základě ateliérového projektu ze ZS

2022-2023. Návrh souboru bytových domů vychází ze společného ateliérového zadání, hledání

vnitřních rezerv v historickém centru města Náchod.

Navržený bytový dům je komponován ze dvou hmot propojených sdílenou pavlačí spolu s

navazujícími nově navrženými bytovými domy, naplňuje potenciál zástavby v historickém jádru města

Náchod. Typologicky se jedná o bytové domy se schodišťovými jádry a sdílenou pavlačí, které jsou v

suterénu propojeny společnou garáží. Dispoziční řešení jednotlivých bytů nabízí celou řadu typů a

forem bydlení, od malých studií po dvoupodlažní mezonety. V parteru objeku jsou umístěny obchodní

jednotky a zázemí pro rezidenty. Jednoduchou a čistou formu domu doplňují klidné detaily fasád a

barevné schema.

PŘÍSTUP STUDENTA, ROZSAH PRÁCE A JEHO ÚPLNOST

Vilemína v průběhu semestru pracovala svědomitě a kontinuálně. Projevila samostatnost a

rozhodnost při definování jednotlivých prvků svého domu. Konzultacím předcházela samostatná

příprava, průběžně předkládala svá řešení s konkrétními dotazy. Výsledkem její činnosti je obsahově

úplná a formálně přehledná práce.

KVALITA UDRŽENÍ PŮVODNÍHO ARCHITEKTONICKÉHO KONCEPTU V BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Během práce na zpřesňování studie, musela Vilemína vzhledem k charakteru domu vyřešit několik

složitých stavebně technických detailů tak, aby výsledek odpovídal původní představě. Zdánlivě

jednoduché řešení fasád členěných horizontálními pavlačemi, vytváří komplikované detaily návazností

jednotlivých konstrukcí a pohledových prvků, s ohledem především na tepelně technické a požární

řešení.

CELKOVÉ HODNOCENÍ

Vilemína navrhuje klidně s respektem ke kontextu místa a s citem pro detail. Cílevědomou a poctivou

prací v průběhu práce na bakalářském projektu, se jí podařit vytvořit zajímavý a ucelený výstup, který

naplnil její původní představu.

Jeho práci hodnotím A.

V Praze dne 16. 6. 2023

doc.Ing.arch. Boris Redčenkov